К ъабарты  -  М алкъар Республиканы
Бахсан районуну муниципал

жер-жерли администрация сыны

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ БАКСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО -  БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНЭ JV°
БЕГИМ № _______

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  _____ _

« / С »  2015 г.

«О предоставлении лицом,  поступающим на долж ность
руководителя м униципального  учреждений, и
руководителем м у ни ци пального  учреждения сведений о
своих доходах, расходах, об тгмушеетве и обязательствах
имущественного характера ,  а такж е  о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах  имущественного характера
своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового Кодекса Российской
Федерации, частью 2 статьи 4 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
Л2280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей
государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями
этих у чреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера» местная администрация Баксанского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок предоставления лицом, поступающим на должность
руководителя муниципального учреждения, и руководителем муниципального
учреждения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и
несовершеннолетних детей (прилож ение M l ) .

1.2. Форму справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера (приложение М2).

1.3. Форму заявления о невозможности представления сведений своего
супруга (супруги) и несовершеннолетнего ребенка {прилож ение М3) .

2, Установить, что лица, претендующие на должность руководителя
муниципального учреждения, и руководители муниципального учреждения,
осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера., а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, представляют такие
сведения по форме справки, утвержденной настоящим Постановлением.

К ью  орлей -  Балъкътр Республикам
т ы щ  Бахъстн м у н и ц и п а л а  районым и

ш1ыпГ) адмннистрацэ

Приложение №1
к Постановлению местной администрации

Баксанского муниципального района
от «(.О » 2015 г. №

ПОРЯДОК
предоставления лицом, поступающим на должность руководителя

муниципального учреждения, руководителем муниципального учреждения
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения
(при поступлении на работу), и руководитель муниципального учреждения (ежегодно)
обязаны представлять работодателю в письменной форме сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги)
и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера представляются руководителем муниципального учреждения по
утвержденной справке ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения,
представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по
прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия,
иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для
поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а
также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих
обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность
руководителя (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей,
полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные
выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для
поступления на работу на должность руководителя, а также сведения об имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного
характера по состоянию на первое число для поступления на работу на должность
руководителя (на отчетную дату).

4. Руководитель муниципального учреждения представляет:
а) сведения о доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря)

от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а
также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по
состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей,
полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая
заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе
и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в
представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо

Приложение №2
к Постановлению местной администрации

Баксанского муниципального района
от «СО » ( .л ещ с Н  2015 г. № 'OcLOtf

В _______________________ ____________________ _ = = ^ = = =
(указывается наименование кадрового подразделения федерального государственного органа,

иного органа или организации)

СПРАВКА
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Я. ______________________ ___________________________________________________________

(фамилия, имя. отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт)

(место работы (службы), занимаемая (замещаемая) должность; в случае отсутствия основного места работы
(службы) - род занятий; должность, па замещение которой претендует гражданин (если применимо)

зарегистрированный
по адресу: _____________________________________________

(адрес места регистрации)

сообщаю сведения о доходах, расходах своих, супруги (супруга), несовершеннолетнего
ребенка (нужное подчеркнуть)

(фамилия, имя. отчество, год рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт)

(адрес места регистрации, основное место работы (службы), занимаемая (замещаемая) должность)

(в случае отсутствия основного места работы (службы) - род занятий)

за отчетный период с 1 января 20 г. по 31 декабря 20 г, об имуществе, принадлежащем

(фамилия, имя. отчество)

на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, об обязательствах
имущественного характера по состоянию на "__ " ________________ 20___ г.

* Заполняется  собствен но ру ч но  или с использованием сп ециализированного  програм м ного  ооеспечения в
порядке, установленном  н орм ативн ы м и  правовыми актами Российской Ф едерации,

* Сведения представляю тся  лицом , зам ещ аю щ и м  долж ность , осущ ествление  полномочий по которой влечет за
собой обязанность  представлять  такие сведения (гражданином, п ретендую щ им на зам ещ ени е  такой долж ности),
отдельно на себя, на супругу (супруга) и на каждого несоверш еннолетнего  ребенка.

(подпись) (фамилия, инициалы лица,
предоставившего справку)

предоставившего справку)

1 2 3 4 5

Ценные бумаги:
4. 1)

2)
3)

* Указы ваю тся  наим енование  и реквизиты документа, являю щ егося  законны м основанием  для возникновения
права собственности. Копия докум ен та  прилагается к настоящей справке.

Раздел 3. Сведения об имуществе

3.1. Недвижимое имущество

№
п/тт

Вид и
наименование

имущества

Вид

собственности

М естонахождение
(адрес)

Площадь
(кв.м)

Основание
приобретения

и источник

средств

1 2 3 4 5 6

1.

Земельные

участки :
1)
2)

2.
Ж илые дома,
дачи:
1)
2)

о
J .

Квартиры:
1)
2)

4.
Гаражи:
1)
2)

5.
Иное
недвижимое
имущество:
1)
2)

* Указывается вид собственности  (индивидуальная, долевая, общая); для совместной собственности  указываю тся
иные лица (Ф.И.О. или наим енование),  в собственности  которых находится имущ ество; для долевой собственности
указывается доля лица, сведения об имущ естве которого представляю тся.

* У казы ваю тся  наим енование  и реквизиты документа, являю щ егося  законны м основанием  для возникновения
права собственности, а также в случаях, предусм отренны х частью  1 статьи 4 Ф едерального  закона от 7 мая 2013 года N
79-Ф З "О запрете отдельным категориям л и ц  открывать  и иметь счета (вклады), хранить наличные денеж ны е средства и
ценности в иностранны х банках, располож енны х за пределами территории  Российской  Ф едерации, владеть и (или)
пользоваться иностранны ми ф ин ан совы м и  инструментами", источник получения средств, за счет которых приобретено
имущество.

^Указывается вид зем ельн ого  участка (пая, доли): под индивидуальное  ж и л и щ н о е  строительство, дачный,
садовый, приусадебный, огородны й и другие.

(подпись) (фамилия, инициалы лица,
предоставившего справку)

Приложение №3
к Постановлению местной администрации

Баксанского муниципального района
о т « » 2015 г. №

Форма заявления о невозможности
представления сведений своег о супруга

(супруги) и несовершеннолетнего ребенка

В отдел по вопросам кадровой работы и
муниципальной службы местной администрации
Баксанского муниципального района

от

(фамилия, имя, отчество полностью )

п а с п о р т н ы е  д а н н ы е :
с е р и я ________№  в ы д а н  /  / /  / /________/

дата рождения________
адрес места жительства:

адрес места регистрации:

раб. телефон:___________________________________
дом. телефон: _________________________________
моб. телефон: _________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Я . ______________________________________________________________________________________
(ф амилия, имя, отчество полностью )

(место службы, занимаемая должность)
в соответствии с подпунктом «б» пункта 16 Положения о Комиссиях по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта
интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года №821, а
также абзацем 2 подпункта «б» пункта 13 Положения о Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в местной
администрации Баксанского муниципального района, утвержденного Постановлением местной
администрации Баксанского муниципального района от 7 июля 2014 года №700-п. сообщаю, что по
объективным причинам (указываются причины) представить сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или)
несовершеннолетних детей не представляется возможным.

Прошу принять решение по данному вопросу.

   / /
(дата) (подпись) (фамилия, инициалы)

Р еги с т р а ц и я :№ от« » 20 г.